30 x 36 Fuß - Wagenremise 5 Fach 20 x 44 - Schweinekoben 6 Fach 12 x 42 Fuß 

Hierdurch urkunde ich, der Gastwirth und Höker Johann Heinrich Riecken zum Pfeifenkopf, 
daß ich der Preetzer Spar- und Leihkasse aus einem zinsbaren Darlehen die Summe von 
12000 M - Zwölf Tausend Mark - schuldig geworden bin. 
Unter Verzicht auf die Einrede des Nichtempfangenen oder zu meinem Nutzen nicht gekom-
menen Geldes verpflichte ich mich, diese meine Capitalschuld der 12000 M meiner Gläubige-
rin oder deren Rechtsnachfolgern alljährlich zum 1.